
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: 
ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 44 DEL 21/11/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PER MANIFESTAZIONE MERCATINI DI 
NATALE 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 
CIG: B460C8A7E2 
GIG: B46FB000A5 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 03 del 29/12/2023 di conferma a Responsabile del servizio 
finanziario dell’ente; 
 
VISTA la delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 20 dicembre 2023 di approvazione del bilancio 
di previsione 2024-2026; 
 
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 11 in data 27.03.2024 con la quale si è provveduto ad 
approvare il P.E.G. 2024-2026; 
 
VISTI:  
-il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 
192; 
-il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i 
il vigente Regolamento di Contabilità del Comune  
-l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
-il Regolamento di funzionamento degli uffici;  
-La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: 
ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PREMESSO che il Comune di Carpeneto in collaborazione con le associazioni locali organizza 
Domenica 01 Dicembre 2024 la manifestazione denominata “Mercatino di Natale e Fiera del 
Tartufo” nelle vie e piazze del concentrico; 
 
CONSIDERATO che per l’organizzazione della manifestazione occorre acquistare alcuni prodotti 
dolciari per l’intrattenimento dei bambini; 
 
CONSIDERATO che durante la manifestazione si è deciso di organizzare l’animazione per i 
bambini con animatori ed un piccolo spettacolo di magia; 
 
RITENUTO di potersi approvvigionare dalla ditta Docks Market GS spa con sede in via Caldera 21, 
20153 Milano P.I. IT12683790153 per un importo di € 200 oltre iva; 
 
RITENUTO di affidare l’animazione dei bambini e l spettacolo di magia all’Associazione Culturale 
gli animatori di Novi Ligure al costo di € 220.00 per n. 2 animatori e € 50,00 lo spettacolo di magia; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Carpeneto dovrà altresì provvedere alle affissioni dei manifesti 
pubblicitari della manifestazione e far fronte ad altre piccole spese legate esigenze organizzative 
per somme ipotizzabili in complessivi €uro 150,00; 
 
PRESO ATTO che: 
● l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. disciplina le determinazioni a contrarre e la relativa 

procedura;  
● l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

● l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  

 
PRECISATO che la spesa complessiva stimata in € 570,00 sarà imputata al capitolo P.E.G. 
1422/1 codice di bilancio 05.02.1.103; 
 
ACQUISITO IL DURC-on Line della ditta Docks Market GS spa prot. INAIL_45589248 con validità 
a tutto il  27/01/2025 ed allegato alla presente; 
 
 
TUTTO quanto premesso 
 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI AFFIDARE alla ditta Docks Market GS spa con sede in via Caldera 21, 20153 Milano P.I. 
IT12683790153 per un importo di € 200 oltre iva la fornitura dei prodotti dolciari per i bambini che 
frequenteranno la manifestazione; 
 
DI AFFIDARE il servizio di animazione dei bambini e l spettacolo di magia all’Associazione 
Culturale gli animatori di Novi Ligure al costo di € 220.00 per n. 2 animatori e € 50,00 lo spettacolo 
di magia; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: 
ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPEGNARE e liquidare in favore della Ditta Docks Market GS spa con sede in via Caldera 21, 
20153 Milano P.I. IT12683790153 la somma di €uro 148,57 onnicomprensiva al capitolo di bilancio 
P.E.G .n. 1422/1 cod. bil. 05.02.1.103. del bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio di 
competenza 2024; 
 
DI IMPEGNARE e liquidare la spesa residua pari ad €uro 51,43 per spese di affissione e minuterie 
inerenti l’allestimento della manifestazione di cui alla narrativa al capitolo peg 1422/1 cod. bil. 
05.02.1.103. del bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio 2024; 
 
DI IMPEGNARE e liquidare in favore della Associazione Culturale Gli Animatori Via E. Raggio 87 
15067 Novi Ligure la somma di € 329,40 onnicomprensiva al capitolo di bilancio P.E.G .n. 1422/1 
cod. bil. 05.02.1.103. del bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio di competenza 2026; 
 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 
delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Carpeneto, lì 21/11/2024 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (Robbiano Egidio) 

 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: 
ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 21/11/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/12/2024 al 19/12/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 04/12/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MASSACANE dott. Domenico 
 

 


